

## مرگ هولناک ۲ نفر در اصفهان

در جریان ۲ حادثه تلخ در اصفهان جوانی ۱۹ ساله و کودکی یک و نیم ساله بر اثر غرق‌شدگی جان خود را از دست دادند. به گزارش همشهری، نخستین حادثه ساعت ۱۷:۷ سه‌شنبه در محدوده فلکه تختی شهرستان زرین شهر اصفهان اتفاق افتاد و در جریان آن جوانی ۱۹ ساله که در یک آبگیر غرق شده بود به بیمارستان شهدای لنجان منتقل شد اما جانش را از دست داد.

ساعت ۱۸:۱۲ همان روز به اورژانس اصفهان خبر رسید که این بار کودکی یک و نیم ساله در یک استخر کارگاهی در ۳ کیلومتری جاده ویفت شهرستان خوانسار دچار حادثه شده است. دقایقی بعد امدادگران اورژانس خود را به محل حادثه رساندند و تلاش کردند با انجام عملیات احیا، جان کودک را نجات دهند. آنها کودک را به بیمارستان قاطمیه خوانسار منتقل کردند اما در نهایت او جان باخت.

## اخاذی‌های نصاب دوربین مدار بسته



نصاب دوربین‌های مدار بسته خانه‌ها و مغازه‌ها با دسترسی به فیلم‌های خصوصی مشتریانش از آنها اخاذی می‌کرد. به گزارش همشهری، این مرد پس از نصب دوربین مدار بسته در خانه‌ها یا مغازه‌ها، دسترسی آدمین را برای خودش حفظ و

به این ترتیب به دوربین‌ها دسترسی پیدا می‌کرد. او با کپی کردن تصاویر کامل خصوصی که دوربین‌ها ضبط کرده بودند، در پوشش یک ناشناس با مشتریانش تماس می‌گرفت و در ازای پاک کردن فیلم‌ها درخواست پول می‌کرد. اخاذی‌های این مرد برخی از شاکیان را به آداره پلیس کشاند و با شکایت آنها تحقیقات آغاز شد و کارآگاهان در جریان بررسی‌های تخصصی موفق شدند اسرار متهم را فاش و او را دستگیر کنند. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران از شهروندان خواست پس از نصب دوربین مدار بسته حتما رمز و دسترسی‌های ایجاد شده را تغییر دهند.

**دستگیری سارقان مسلح پایتخت**  
معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس سربرده و یکی از اعضای اصلی باند سرقت‌های مسلحانه منازل خبر داد. سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری گفت: اعضای این باند در سال‌های گذشته دست به سرقت‌های مسلحانه از منازل می‌زدند که سرکرده آنها در شرق تهران دستگیر شد.



**گروگانگیری به‌خاطر معامله خودرو**  
اختلاف ۲ نفر بر سر خرید و فروش چند دستگاه خودرو به یک پرونده گروگانگیری کشیده شد. بعد از اختلاف این دو نفر یکی از آنها تصمیم گرفت با همدستی ۳ نفر از دوستانش طرف مقابل را در نصیرآباد شهریار واقع در غرب استان تهران، گروگان بگیرد. با وجود این پلیس توانست گروگانگیران را دستگیر و مرد روده‌شده را آزاد کند.



# شبکه‌سازمان یافته ترانزیت اموال مسروقه از تهران به افغانستان منهدم‌شد

## سرقت گوشی در تهران، فروش در کابل

### گزارش

هوشیاری مأموران پلیس در نقطه صفر مرزی پرده از راز یک شبکه بین‌المللی سرقت برداشت؛ باندی که با سفارش گوشی‌های لوکس به دزدان پایتخت، آنها را به افغانستان قاچاق می‌کردند و می‌فروختند.

به گزارش همشهری، چند روز قبل، مأموران پلیس در نقطه صفر مرزی به آمدرد افغان مشکوک شدند. آنها چند چمدان همراه داشتند و با ظاهری عادی در حال جابه‌جایی چمدان‌ها بودند، اما بررسی‌های اولیه نشان داد آنچه درون چمدان‌ها پنهان شده تعداد زیادی گوشی تلفن همراه است که قرار بود از ایران خارج شود و در آن سوی مرز در بازارهای افغانستان به فروش برسد.

### رد پای یک تبیه‌کار سابقه‌دار

این کشف بزرگ سرخ‌نخ مهمی در اختیار پلیس گذاشت. ۲ مرد افغان در بازجویی‌های اولیه گفتند گوشی‌ها را از مردی به نام حامد، معروف به حامد مافیا در تهران تحویل گرفته‌اند و مأموریت داشته‌اند آنها را به نقطه صفر مرزی منتقل کنند تا از آنجای افغانستان شوند. این اعتراف راز یک شبکه بین‌المللی سرقت و ترانزیت اموال مسروقه را آشکار کرد.

### بازداشت مافیا

با افشای این حقایق، گزارش کامل به پلیس پایتخت ارسال شد و مأموران برای شناسایی و دستگیری حامد مافیا وارد عمل شدند. بررسی‌ها نشان داد حامد ۵۰ ساله و فردی سابقه‌دار است که در زندان به مافیا مشهور شده؛ لقبی که به دلیل سابقه طولانی‌اش در پرونده‌های مختلف کیفری روی او گذاشته شده بود. او آخرین بار پس از آزادی واسطه و دلال گوشی‌های سرقتی شده بود، حلقه‌ای بین سارقان داخل تهران و افرادی که اموال را از راه‌های غیرقانونی از کشور خارج می‌کردند. با دستگیری حامد، همدستان او که در زمینه گوشی‌فایب فعالیت داشتند، شناسایی و دستگیر شدند. شگرد این گروه این بود که سارقان اصلی، گوشی‌ها را در تهران سرقت می‌کردند و گوشی‌های سرقتی را در اختیار واسطه قرار می‌دادند. سپس با بسته‌بندی و جاسازی در چمدان، گوشی‌های سرقتی به مرز منتقل می‌شد و در اختیار فروشندگان افغان قرار می‌گرفت. آنها نیز گوشی‌ها را به کابل و دیگر شهرهای مرز و به مشتریان می‌فروختند. اعضای این باند به دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای ویژه سرقت بازداشت شده‌اند و تحقیقات برای شناسایی مال‌بختگان و کشف سایر جرائم احتمالی این شبکه ادامه دارد.



### شکستن توبه

حامد مافیا کارنامه‌ای پر از سوابق متعدد کیفری دارد؛ از سابقه قاچاق مواد مخدر گرفته تا مال‌خوری. گفت‌وگو با او را بخوانید.

### چطور از قاچاق مواد به سرقت و مال‌خوری رسیدی؟

خلاف من از فروش مواد مخدر آغاز شد. سال‌ها در قاچاق و توزیع مواد مخدر فعالیت داشتم و آنها را از مرزهای شرقی وارد ایران می‌کردم که در تهران پخش می‌شد. فکر کنم یک آدم حسود من را لو داد. آن زمان مأموران مبارزه با مواد مخدر به خانه و بلایی و لوکس من در شمال تهران ریختند و مقدار زیادی مواد در آنجا کشف شد. همین موضوع موجب شد تا حکم اعدام برام صادر کنند.

### چه شد که اعدام نشدی؟

فکر می‌کردم تمام است، اما بعداً با نوشتن توبه‌نامه و ابراز پشیمانی حکم اعدام شکسته شد و بعد از مدتی حبس آزاد شدم. البته واقعا توبه کردم و دیگر سراغ مواد نرفتم.

### پس چه شد که سراغ سرقت رفتی؟

وقتی آزاد شدم، فکر می‌کردم همه چیز درست می‌شود. اما نشد. کار درست و حسابی پیدا نکردم و دوباره خلاف را شروع کردم. اما چون توبه کرده بودم، سراغ مواد نرفتم و سرقت را شروع کردم. اما در نهایت سرقت را هم کنار گذاشتم و شدم دلال اموال مسروقه.

### دقیقا چه کار می‌کردی؟

نقش من واسطه‌گری بود. چون باند‌های سرقت را می‌شناختم، سفارش گوشی‌های خاص می‌دادم و بابت آنها پول خوبی به سارقان می‌دادم و سپس آنها را بسته‌بندی می‌کردم و به دست افرادی می‌دادم تا آنها را به مرز برسانند. من با قاچاقچیان افغان هم در ارتباط بودم و گوشی‌ها را به آنها می‌رساندم و پولم را می‌گرفتم.

### پول خوبی برایت داشت؟

بد نبود. گوشی نقدترین کالای بازار است، اما خوب واقعا این کار ارزشش را نداشت. فکر می‌کردم با اینکه سودش از مواد مخدر کمتر است در درازمدت نادر، اما اشتباهه می‌کردم.

### لقب مافیا را چه کسی روی تو گذاشت؟

این لقب را بچه‌های کف زندان روی من گذاشتند. چون سابقه داشتم و می‌دانستم در هر پرونده‌ای چطور باید کلیمم را از آب بیرون بگشتم. فکر می‌کردم من همه کارام. همین اسم ناخودآگاه باعث شد بقیه هم برای کارهای غیرقانونی‌شان سراغ من بیایند. درواقع همه از من حساب می‌بردند و در تیم من بازی می‌کردند.

### از زندگی شخصی‌ات بگو.

همسر مدتی قبل ترکم کرد. فرزندم را برداشته و خودش برد. گفته بود نمی‌تواند با کسی زندگی کند که در آمدش از بدبختی مردم به‌دست می‌آید. همسر همان زمان به من همداد داد که این راه آخر و عاقبت ندارد و باید دور خلاف را خط بکشم، اما من به این هشدارها توجه نکردم.

### سودی که می‌بردی به از بین رفتن زندگی‌ات می‌ارزید؟

نه اصلا. همسر من تنها کسی بود که برای زنده ماندن من جنگید و برای توبه‌نامه‌ام دوید. برای همین وقتی دوباره فهمید دارم خلاف می‌کنم، ترکم کرد.



## شگفتی طبیعی الموت در شبکه مجازی میلیونی شد

در حالی که شمارش معکوس برای بررسی پرونده ثبت جهانی منظر فرهنگی تاریخی الموت آغاز شده است، بیراه نیست از شگفتی طبیعی این محدوده و محل تلاقی رودخانه الموت و رودخانه طالقان در روستای شیرکوه سراقی بگیریم. ویدئوی تلافی ۲ رودخانه الموت و طالقان در روستای شیرکوه، این روزها در شبکه‌های اجتماعی میلیون‌ها بار دیده شده دوباره نگاه‌ها را به یکی از ناشناخته‌ترین جاذبه‌های طبیعی رودبار الموت جلب کرده است. این ویدئو کاربران را با این پرسش روبه‌رو کرده که برای تماشای این شگفتی طبیعی در ایران چهار فصل کجا باید بروند؟ پاسخ این است: طالقان. محل به هم پیوستن رودهای الموت و طالقان در روستای شیرکوه از توابع دهستان الموت بالای استان قزوین قرار دارد، جایی که این دو رود پس از طی مسیر خود به یکدیگر می‌رسند و رود شاهرود را شکل می‌دهند. شاهرود در ادامه مسیر خود به سد منجیل در استان گیلان می‌ریزد. علاوه بر شاهرود، رود قزل‌اوزن نیز به سد منجیل می‌ریزد و خروجی این سد، رودخانه سفیدرود است که در نهایت به دریا خزر می‌پیوندد. برای دیدن این پدیده طبیعی باید راهی روستای شیرکوه شد؛ روستایی در دهستان الموت بالا در استان قزوین که بخشی از سرزمین تاریخی رودبار الموت به شمار می‌رود. این منطقه در متون تاریخی نیز با همین نام شناخته شده است. امروزه ۲ بخش شهرستان قزوین، یعنی رودبار الموت شرقی و رودبار الموت غربی، نام خود را از همین سرزمین تاریخی گرفته‌اند. رودبار در زبان فارسی میانه به معنای کرانه رودخانه است و این سرزمین به دلیل جریان رودخانه شاهرود در آن، رودبار نام گرفته است.

فیلم مرتبط را با اسکن این کیو آر کد ببینید.

**آب‌انبار صفوی در دل خیابان آبادای اصفهان نمایان شد**  
امیرکمزاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان: بقایای یک آب‌انبار تاریخی متعلق به دوره صفوی در جریان عملیات حفاری خیابان آبادانا کشف شد. با شناسایی این اثر، عملیات عمرانی در محدوده کشف متوقف شد تا بررسی‌های باستان‌شناسی و مستندسازی آن انجام شود.



## زیرپایمان سست شده است

### کرمان رکورددار نرخ فرونشست، خراسان رضوی گسترده‌ترین پهنه بحرانی

### گزارش

مجید جباری | روزنامه‌نگار | بحران فرونشست زمین از جنوب غرب تهران تا اصفهان، مشهد، شیراز و کرمان در حال پیشروی است. کارشناسان هشدار می‌دهند که این پدیده در برخی دشت‌های کشور سطح آب‌های زیرزمینی را بیش از ۱۰۰ متر کاهش داده است و اگر مهار نشود منجر به مرگ آبخوان‌ها و نابودی تدریجی سرزمین می‌شود.

### استان‌های بحرانی در فرونشست

رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به وضعیت استان‌های مختلف کشور گفت: خراسان رضوی، اصفهان، فارس، کرمان و تهران هم از نظر وسعت و هم از نظر نرخ نشست زمین در شرایط نگران‌کننده‌ای قرار دارند. در مرودشت فارس نیز که آثار تاریخی ارزشمندی مانند تخت جمشید و نقش رستم در آن قرار گرفته‌اند، نرخ فرونشست به حدود ۲۲ سانتی‌متر در سال رسیده است. علی بیت‌اللهی هشدار داد: بخش بزرگی از زیرساخت‌های کشور از جمله ساختمان‌های مسکونی، راه‌ها، خطوط ریلی، فرودگاه‌ها، تاسیسات حیاتی و آثار تاریخی در محدوده‌های در معرض فرونشست قرار دارند. در جنوب غرب تهران یک پهنه گسترده فرونشستی از محدوده شهری تا دشت شهر بار و اشتها در امتداد یافته و در مشهد نیز این پهنه به تدریج به سمت مرکز شهر گسترش پیدا کرده است.

### مرگ آبخوان و نابودی سرزمین

بیت‌اللهی در ادامه از پدیده‌ای با عنوان مرگ آبخوان نام برد و توضیح داد: زمانی که آب موجود در لایه‌های زیرزمینی به‌طور کامل تخلیه شود، فرونشست متوقف خواهد شد، اما این به معنای حل مشکل نیست و درواقع مرگ آبخوان است و امکان احیای آن وجود نخواهد داشت. در چنین شرایطی دشت‌های حاصلخیز به تدریج به شوره‌زار و بیابان تبدیل می‌شوند. او مهم‌ترین عامل فرونشست را برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی دانست و گفت: توسعه محصولات کشاورزی آب‌پر، استفاده گسترده از روش‌های سنتی آبیاری و استقرار صنایع پر مصرف در مناطق خشک، فشار شکننده به آبخوان‌ها وارد کرده است. بیش از ۹۰ درصد اراضی کشاورزی کشور به روش غرقابی آبیاری می‌شوند که هدررفت آب در آن بسیار بالاست.

### راهکار ۳ مهار فرونشست

علی بیت‌اللهی، رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی: بسیاری از کشورها توانسته‌اند با اصلاح الگوی کشت، محدود کردن صنایع آب‌بر و اجرای طرح‌های تغذیه مصنوعی آبخوان‌ها روند فرونشست را متوقف کنند.

### ۳۰ سانتی‌متر بالاترین نرخ فرونشست در کشور

رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: ۲ شاخص اصلی در ارزیابی خطر فرونشست، سرعت نشست زمین و وسعت پهنه تحت تأثیر است و این ۲ متغیر در استان‌های مختلف با یکدیگر تفاوت دارند. در حال حاضر کرمان از نظر نرخ فرونشست و خراسان رضوی از نظر وسعت پهنه‌های فرونشستی بحرانی‌ترین مناطق کشور هستند. علی بیت‌اللهی با بیان اینکه در جنوب البرز و دشت اشتها در نرخ فرونشست به حدود ۳۰ سانتی‌متر در سال می‌رسد، افزود: چنین ارقامی در جهان کم سابقه است. در منطقه ۱۸ تهران هم طی ۲۰ سال اخیر به دلیل برداشت گسترده آب زیرزمینی برای تأمین آب آشامیدنی، نرخ فرونشست در برخی نقاط به بیش از ۲۲ سانتی‌متر در سال رسیده است.

### ۹۰ درصد

## آبیاری اراضی کشاورزی کشور به روش غرقابی

## یارک‌وی

## افزایش ۴۵ درصدی تردد زائران از مهران

**زهرارفعی | روزنامه‌نگار |** باز نزدیک شدن به ایام اربعین، مرز مهران بار دیگر به یکی از پرتددترین مسیرهای عبور زائران تبدیل شده است. اما راهی امسال نشان می‌دهد تردد زائران از پایانه شهید سلیمانی مهران نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش چشمگیری داشته و تاکنون بیش از ۴۵ درصد رشد ثبت شده است. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ایلام، در گفت‌وگو با همشهری اظهار کرد: «در روزهای اخیر روزانه حدود ۱۸ تا ۲۴ هزار نفر از این مرز تردد داشته‌اند. روند حرکت زائران افزایشی است و پیش‌بینی می‌کنیم با نزدیک شدن به ایام اربعین این موج بیشتر شود». حیدر دشتی‌پور با اشاره به جایگاه مرز مهران در میان مرزهای زمینی کشور افزود: «در دهه نخست محرم امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۴۵ درصد افزایش تردد در پایانه مهران ثبت شده است. با وجود شرایط خاص امسال، استقبال مردم از مناسب‌های مذهبی همچنان ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود در اربعین نیز شاهد حضور گسترده زائران باشیم.»

او درباره علت استقبال گسترده از مرز مهران گفت: «اگر افزایش قیمت بلیت هواپیمای عامل اصلی بود، باید در همه مرزها شاهد چنین افزایشی می‌بودیم، اما مهران به دلیل نزدیکی به عتبات عالیات، امکانات مناسب پایانه شهید سلیمانی و خدمات ارائه‌شده در مسیر، همچنان انتخاب نخست بسیاری از زائران است.» به گفته دشتی‌پور، در اربعین سال گذشته بیش از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تردد در بازه زمانی این مراسم در مرز مهران ثبت شد و این مرز همچنان پرتددترین مرز زمینی کشور به شمار می‌رود. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ایلام درباره نگرانی‌های مربوط به کمبود ناوگان حمل‌ونقل در زمان بازگشت زائران گفت: «پیش‌فروش بلیت در گشت زائران از ۲۷ تیر آغاز شده و سازمان راهداری از ماهه قبل با برگزاری جلسات مختلف و هماهنگی با صاف‌رانندگان، تمهیدات لازم را برای مدیریت موج بازگشت در نظر گرفته است.»

